REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-14071/25 daté: 18.06.2025

Npi — 01/229 daté: 27.06.2025

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 (€ Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né
bazé t& nenit 4.13 t& Rregullores sé Punés té Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 & datés
27.04.2023, pér mbledhjen ¢ Kuvendit t&¢ Komungs, t& mbajtur mé 27.06.2025, &shté nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I Mbledhjes s€ -VI- t& rregullt, t&€ Kuvendit t8 Komunés sé Shtimes.
¢ mbajtur mé datén 27.06.2025 (e premte). né ora 8:00h, né sallén e Kuvendit.

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi. i cili, pasi pérshéndeti & gjithé t&
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. Né mbledhje kang
marré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit. z.Adnan Ademi, anétarét e Kuvendit: z.Besnik Seferi, z. Asllan
Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliv, z.G&zim Haxhiu, z.Kadri Emini,
znj.Rrezart¢ Ramadani, z.Muhamet Ademaj, z.Artan Lubovci, z.Rrahman Jakupi. z.Lumni
Amrushi, znj.Besarté Musliu-Spahija, z.Hasan Avdyli, znj.Albana Podvorica, znj.Adelina Beqaj.
z.Rexhep Gashi dhe z.Reshat Mujota.

Pérveg anétaréve t& Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: Drejtorat, Grejalb Emini —
DPUKGI, Bardhy! Rushiti — DSHP, Besnik Ahmeti — DBF, Mimoza Salihu-Qerigi, Nga Zyra pér
Informim, znj.Viora Hyseni; Asistentja ¢ Kryesuesit znj.Gentiana Mehmeti.

Pér kété seancé kemi propozuar kété:

REND BITE

I. Shgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 29.05.2025,
2. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pas diskutimit publik}
5. Pyetje — Pérgjigje.

Krvesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin ¢ dités.

z.Rexhep Gashi: Pérshéndetje. Ftesén e mbledhjes s& gjashté e kemi marré me koh€, por mbi €
gjitha né kété rend t€ dités 1 kemi si¢ ¢ ceke mé heré.t tri pika t€ rendit t& dit€s. Uné rendin e dités
do ta votoj se 8shté obligim ligjor por mbi t€ gjitha e ngris si shqetésim, rreth planit 1€ punés dhe
mbledhjes ku thoté se né k&t€ mbledhje do ti kemi 5 pika t€ rendit t& dités, rishikimi i bugjetit pér
vitin 2023 nuk e kemi si piké té rendit t& ditgs, e kemi shqyrtimi raportit t& auditorit €
pérgjithshém né vitin 2024 dhe informat e pérgjithshmé nga Drejtoria pér Inovacion. a kemi
drejtor né kété drejrori se po mé duhet me ta pérsérit, pyetjen, e ki informat jo nuk kemi. Mbi t€
gjitha sot na ka ardhur njé material vetém mbi shqyrtimin e Ekstrakt Pocesverbalit t€ mbledhjes
s& kaluar, Korniza Afatmesme Buxhetore dhe Pyetje - Pérgjigje q& mund t€ them vetém &shté njé
piké formale, t& gjitha pyetjet q& 1 kané ngritur asambleistét né mbledhjen ¢ kaluar nuk i kemi
marrur as 10 pérqgindshin e pérgjigieve me shkrim, ju ¢ dini se asambleistét nuk bajné pyetje
vetém ashtu, por 1 ngrisin nga k&rkesat e gytetaréve.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Sa i pérket rendit t& dités deshta me u ndérlidh pak me zotri Gashin,
ne para se té fillojmé me 1 marré pikat pér mbledhje komunikojmé me t& gjitha drejtorit dhe 1
diskutojmé ¢éshijet né zyrén e Kryetarit, se cilat pika do t& futen né rendin e dités, pér disa nga
pikat si¢ e tha edhe drejtori nuk ka material, dhe s’ka pse t& jené né rendin ¢ dités, nd@rsa pér disa
pika e kemi pa t€ arsyeshme me i futé né mbledhjen e Korrikut pér arsye se mbledhjen e mbajmé
né javén e paré t€ Korrikut, kjo pér arsye se pastaj Kuvendi shkon né pushim & verés. késhiu gé
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pikat t& cilat jané€ n& Plan 1€ Pungs do t& futen né muajin Korrik, pérndryshe pér tjerat pika
drejtorit¢ vendosin vet€ se sa do 1 biné si pika, ne e b&jmé ftesé.n ving pikat i fusim né rendin e
diés ato g€ nuk ving, s’kemi gka me ju béré.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 13 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér”, dhe me 6 vota
“Abstenim”, miratoi rendin e dités.

Pika i
Shgyrtimi 1 Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 27.06.2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér k&te piké.
* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 17 vota “Pér”, me § vota “Kundér”, dhe me 2 vota
“Abstenim”, miratoi Ekstrakt Procesverbalin nea mbledhja e mbajtur mé 27.06.2025.

Pika 2
Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Para se t€ hapr diskutimin pér kété pik&. po sgaror se dégpmet
publike jan€ mbajtur né secilin fshat dhe né seciién lagje urbane. M& vien miré g& ¢ do vit mé
shumé qytetar po marrin pjesé¢ né dégjimet publike dhe po na ndihmojné g€ ta b&jmé Draft -
Kornizén Afat Mesme Buxhetore né ményrén mé t& miré 18 mundshme. E di g& materiali ka
ardhur disa dité me vones por ka pas arsye pér shak t& dégjimeve publike, deri sa kané pérfunduar
t& gjitha dhe pastaj éshté dashur gé kérkesat e gytetaréve ¢ka kané qené mé prioritare t& futen né
kété Draft-Korniz. Po besoj g t& gjithé keni arritur me paré materialin dhe njé ¢éshtje tjetér éshté
gé né€ Komitetin pér Politik dhe Financa dhe né Komaitetin pér Komunitete, 1€ dyja k&to Komitete
rekomandojné me shumicé€ votash q¢ t& kaloj kjo Draft-Kornizé Afat Mesme Buxhetore pér vitin
2026-2028.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje. ME lejoni € ju njofto] se kjo Drafi-Kornizé ka
rrjedh si rezultat i diskutimeve publike né t€ gjitha vendbanimet e Komunés s€ Shtimes dhe né
pérfundim buxheti prej 11 milion e 443 mijé euro &shté buxhet ¢ ka ardhur pérmes vetfinancimit
grantit & pérgjithshém (shih dokumentin), granti pér arsim (shih dokoumentin) granti pér
shéndetsi, shérbimet dhe t€ hyrat vetanake (shih dokumentin). Pas dikutimeve publike né & gjitha
fshatrat e Komunés sé& Shtimes, Drejtoria e Financave n¢ bashképunim me gjitha drejtorité jané
ardhur ng pérfundim ¢ buxheti t& ndahet né katér kategori ekonomike. Paga dhe meditje etj. {shih
dokumentin). Sa i pérket numrit t& stafit pér vitin 2026 jané 748. Dhe pér 10 &shté numri mé i
madh se két& vit pér shkak t& disa politikave t€ reja, 6 jané staf q& kang& me u destinuar te Cerdhja
né Petrové, ndérsa 4 &shté numri né shéndetési ku jang paraparé pér mjekésiné primare, pra &shté
njé psikolok, nj& fizioterapeut njé logoped edhe nj& punétor social. Kjo &shté njé politiké ¢ re
népér t& gjitha komunat e Kosovés, faktikisht 192 pozita t€ reja, ku komuna joné i ka 4 pozita.
Marré pér bazé dégjimet publike duhet me i shiquar cilat projekie jan& duke vazhduar ose jané 1€
buxhetume mé herét me konrnizén e mé hershme buxhetore. Po ashtu gjitha kérkesat g€ kan
rrjedhur pas diskutimeve publike na i kemi marré ato kérkesa ¢ka kané gené mé€ prioritare dhe
kané hy né buxhetin pér vitin 2026, njé pjes ¢ tyre ka mbet me u realizuar k&€ vit, e (€ cilat kané
qené kérkesa t€ pérséritura dhe njé pjesé e kérkesave gé kané njé kosto mé t€ madhe. priten me
hy me buxhetin ¢ Ministrisé né nivelin gendror. N& pérgjithsi kjo &shté e téra pér két€ dokument
pres nga ju gé t& miratohet ky dokument. Komuna Shtimes e ka kalendarin pér 2 Korrik me 1
mbrojtur kufijt te departamentt 1 buxhetit né Minstring e Financave, k&tu mbrohen vetém
kategorit ekonomike, mirépo l&vizje brenda projekteve kapitale mund t& ket& deri t& aprovohet
buxhetl, Ju ftoj ta miraton1 kété Korniz Buxhetore.

znj.Rrezarté Ramadani: Pérshéndetje, uné kam disa kérkesa q& kané ardhur nga gytetarét:
Kérkesa e paré &shté qé t&€ ndértohet nj& rrugé tek ancksi i rrugés "Komandant Kumanova™ mbrapa
“Maksiti Putz” pasi gé jané gjashté shtépi & nuk kané rrugé, gjithashtu te Lagja Nezira) né
Mollopolc kérkohet gé 1& pérfshibet edhe ndrigimi, e pash gé né& buxhet €sht€ trotuari por jo edhe
ndri¢imi, k&shtu g& kérkoj q& t& pérfshihet edhe ndri¢imi. Gjithashtu e pash njé shumé t€ madhe
130 mijé euro pér vitin 2026 ndérsa pér 2027 parashihet 418.100.20 euro dhe né vitin 2028 &shté
235 mij€ euro, shumé totale rreth 784 mijé euro g parashihet pér k&to tri vite (& Jené (€ ndara pér
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projekte me Ministring si dhe me Organizata t& ndryshme, mirépo nuk ka asnjé specifikim se ku
do t& shkojné k&to (€ holla dhe kérkoj né Shtator kur t& vije p&r buxhet t& béhet specifikimi, sepse
€shté nj& shumé ¢ madhe. Gjithashtu shpresoj g€ deri né Shtator, se ka projekte ndér vite gé i kemi
shti st LDK mirépo k&to projekte kang mbetur vetém né letér. Kérkojmeé qé kéto projekie deri né
Shtator t€ realizohen pér ndryshe nuk kemi voté, sepse nuk lejojmé qé projektet (& mbesin vetém
né letér.

z.Reshat Mujeta: Pérshéndetje. Sot kemi para vete Kornizén Buxhetore 2026 -2028 t& cilin draft
e kamé shikuar kogja me kujdes si para dégjimit publik edhe pas dégjimit publik. Miré kishte me
qené procesverbalet ¢ dégjimeve publike me 1 pas ¢’do asambleist sot né mbledhje. Sa i pérket
Draftit dhe kérkesave t& qytetaréve po nisna n¢ até pjesén ku kamé gené pjesémarrés, edhe uné
karkesat g& 1 kané béré gytetardt i kamé njejt si para dégjimit si pas dégjimit publik, ju ka ndrru
vendi, kolona por as nuk ju ka ndrruar vlera as nuk ju ka ndérruar kérkesa e projekteve.

Po nisna nga fshati nga i cili vi uné ka gené kérkesé shtesé se kéto na i kané bart€ qe tri vite prej
vitit né vit, kemi diskutuar pér kété edhe né dégyim publik. tani na kané dalg p&r vitin 2026, ndérsa
shuma te pjesét e projekteve, e mjeteve nuk ka ndryshuar aspak. Shkojmé te kolona 14 me kod
56 221 ku thuhet rregullimi 1 trotuarve dhe asfaltimi i rrugéve né Mollopolc te ujvara, trotuar te
rruga Neziraj, kanalizim te Kulla mjetet financiare jané 60 mijé euro, ndérsa né teren nése dalum
vetdm rruga ose nése jan rrugica me 60 mijé euro, duhet € jené t& specifikuara cilat rrugé. Kérkesa
ka gené te rruga “Islam Neziraj™ & té riparohet aty pjesa me asfallt sepse éshté démtuar shumé,
dhe shumén e kemi 60 mijé euro. Nése funskionalizohet pér vitin 2026 dhe ipet si projekt dhe
shtrohet ajo rrugé, vetém rruga do ti merré shumén e 60 mijé eurove, ndérsa sa 1 pérket projekteve
tjera, trotuar, kanalizim te Kulla uné nuk e besoj g& mund & pérfshihen gjitha kéto punime. Ka
gené kérkes ku je kané prezent edhe ti Kryesues dhe drejrori 1 Urbanizmit & t€ jeté edhe oborri 1
Kullés, ndérsa kétu nuk ka ndryshuar aspak. Te pjesa e parqeve e njejta shumé prap &sht€ g€ do
me théné as pas dégjimit publik, te kolona 2 ndértimi pargeve né qgytet ¢ fshatra Gllavice,
Mollopole, Petrové, Pejtérshticé, Carralevé, Recak, Godanc 1 Poshtém, Lagje e Pajtimit, 139 mijé
¢ 987 euro me kod 56 080. Nése i marrim dy kornizat, na edhe para d&gjimit publik edhe pas
dégiimit publik na jesin vlerat edhe kérkesat e njejta, dmth. a u majt dégjimi publik, a pat kérkesa
t& gytetaréve a u pérfshin né draft pas dégjimit publik. N& gito dy kolona asnjé kérkes€ shtesé nuk
e kemi, dhe jo vetém né kéto dyja po né shumé kolona jané t& njejtat q& nuk jan€ périshiré kérkesat
¢ qytetaréve, ato mé primare gé jané. Nése flitet pér parqe atheré né fshatin Mollopolc vitin e
kaluar edhe para dy vite &shté premtuar njé park né mesin e fshatit, ku ne ¢ kemi edhe parkun te
sheshi i flamurit g& don renovim patjetér, aty duhet me intervenuar. Kemi parkun “Skender
Salihaj” q& aty besoj gé ¢’do njeri 1 bang nder q& e mban emrin e déshmorit “Skender Salihay”
asnjé rregullim, asnjé intervenim, asnjé mirémbajtje, ku vet familja me mjete vetanake ¢
mirmabjng até park. Kam pas kérkesé s’di sa heré né kéw¢ Kuvend q¢ me punu, dhe aty €
ndértohet ai park pér 3 vijet e gjysém. mandat nuk i keni kéto kérkesa t€ kryera & cilin me
geverisjen tuaj uné nuk i kamé pérjetuar né fshatin tim, dhe népér shumé fshatra tjera kérkesat ¢
qytetaréve. Me pas ardhur procesverbalet e kérkesave 1€ qytetaréve né dégjime publike ¢ kishim
pas shumé mé lehté dhe diskutimi kish me qené shumé ma i garté, konkret g¢ kéta me pa a jané
pérfshiré kérkesat ¢ qytetaréve. Me kéto bartje t& mjeteve dhe kérkesave té cilat nuk jané realizuar
népér kolona edhe népér kode buxhetore me kegardhje ¢ thamé uné kété Draft Korniz nuk mund
ta mbéshtesé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Para se me kaluar te dikush tjetér veq njé informacion sa i pérket
dégjimeve publike dhe procesverbalit, shumé thjeshté e keni me pa vetém futuni né ueb fagen e
Komunés q& nga dita e héné & publikune i keni dhe i keni t& gjitha kérkesat per secilin fshat q&
jané béré nga qytetarét, e di g& se keni kopjen fizike por e keni m& leht&€ me pa né ueb-fage te
Komunés, ¢do gjé &éshté transparente.

z.Kadri Emini: Pérshendetje, sot para vetés kemi Komnizén Afatmesme Buxhetore njé dokument
jashtézakonisht i réndésishém pér votm. Ne jemi t& vetédishém dhe jemi t& informuar edhe
pérmes rrieteve sociale q& debatet publike jané mbajtur n€ secilin fshat ¢ secilin lokalitet né&
Komuné. Ajo cka du me ngrit ung si shqetésim e qé n¢ vazhdimési 1 kamé rekomanduar edhe
Kryesuesit edhe Drejtorisé pérkatése, ¢ jané mbajté debatet publike g€ ¢ réndésishme éshté &
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pjesmarrja e gytetaréve me gené né nivelin sa ma t€ miré€ t& mundshém. N& rastin konkret kjo
Kornizé Afatmesme Buxhetore éshté mbajtur me njé njoftim pér debat publik né fage t& Komunés
edhe absolut kurgja ma shumé. Ju e dini g€ na aktualisht, kryesit e fshatrave i kemi valide pér deri
sa nuk kemi arrit me 1 zgjedhg t€ tjerét, pse mos me u njoftu personalisht ata, singerisht mendoj
g€ &shté jashtzakonishté shqetésuese mos me u njoftu kryesia e fshatit, Kryetari i fshatit pér njé
debat publik, kur e dimé qé& &shté dokument i réndésishém, sepse kemi t& b&jmé me ndarje t&
buxhetit g€ buron direkt nga qytetarét dhe nevojat e tyre. Kryetari dhe kryesia e fshatit i din& mé
mir€ se njé qytetar i fshatit prioritete me njé lagje me njé fshat uné singerisht shumé heré kamé
dhéné rekomandim, njoftoni lagjet njoftoni kryetaret e fshatrave. Marr parasysh edhe shgetsimet
qe edhe kolegja Rrezarté i tha. Uné personalisht kamé edhe propozime konkrete por né kété faz
nuk du me i paraqitur, aktualisht na jemi abstenim sa i pérket KAB-it.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Fagja e komunes s¢ Shtimes e béné publikimin pér KAB zotri Emini
pér dégjimet publike dhe gé nga dita &€ ne e vootjmé& mé shkuar né dégjim publik, ajo &shté senacé
live lku shihet edhe e shohin t& gjithé qytetarét dhe me mijéra qytetaré e pércjellin senacén, pastaj
bahet publikimi pér komplet datat, né kété rast ka ndodh dy jav dité dégjimi publik. pastaj &shté
béré cdo dité pér secilin fshat e lagje publikimi dhe realisht n€ disa fshatra kan€ gen Kryetaret e
fshatrave kan marer pjes disa fhsatra nuk kan mmarr pjs ka qene dhe orari singerisht ka mnumer
mat madh t& pjesmarrjes. Pajtohem me até pjes q& trhu duhet mi thirr edhe persoanlisht Kryetaret
e fshatrave por nuk &shté qé nulk ka pas kérkesa t& jeni t&€ bindur me 2.5 milion investime kapitale
nuk mundesh mi mbuluar, ka edhe kontrat aktive me ministrit g€ po mundohet komuna shtimes
mi realizuar kérkesat e qytetaréve, por ka fshat qé e thash gé i ka 30 kérkesa &sht& e pa mundur
mi inkorporu krejt ne k&té Draft Kornizé e mé njé fshat tjetér me lan fare pa e pérfshiré né bugjet.
Ju e dini se bugjeti ndahet nga pozita gjeografike edhe nga kok banori , dhe e dini edhe ju jeni te
vetdishum se &shté kaluar investimi ta zam njé fsht psh g& i ka pasur 100 mij& euro investime pér
vitin 2024 dhe 2025 ju e dini gé jan tejkaluar, jo 100 mijé por ndoshta ka shkuar edhe 1 milion
euro investimi ne do ti marrim mgjitha kérkesat prioritare por jo gjitha g¢ mundem me u futur ne
két kornizg.

znj.Adelina Beqaj: Pérshéndetje, si draft pér mua po mé& duket q& &shté i zbeht, pér arsye se nuk
keni pasur projekte konkrete madhore pér ndonje fshat t& caktuar ndonje vendbanim t& caktuar,
mirépo jeni munduar me i lidhé disa fshatra me disa rrugg t& nevojshme por jo shumé t& arsyeshme
sa i pérket draftit bugjetor, e marr pér shembull Muzeqina me Rashincén e kané psh. njé rrug q&
i lidh kéto fshatra asnjé projekt konkret né kéto fshatra nuk keni qé duhet me u mburr banorét,
&shté njé rrug qé i lidh kéto dy fshatra asgjé mé shumé rreth kétyre fshatrave. Rruga “Mehdi
Korrani” se di ka dal, trotuari aty menxi e keni béré njé rrugé ku doni me qit trotuarin. Kamé edhe
propozime konkrete pér hegjen e shkollés sé vjetér né fshatin Belinc pér arsye se &shté demoluar
shumé kjo shkollg dhe &shté mbush me bari e me therra, kérkesa &shté & t€ bahet park. Te rrethi
né fshatin Belinc me ba njé& kérkes n& Ministri q& t€ béhet njé rregull aty afér sepse &shé rreziku
géshté i madh, trotuaret ng Petrové nuk po mirmbahen, ka asambleista q&¢ po mburren me kéto
investime, i keni kontrata, keni kompanit pér mirémbajtje, ¢ka po ndodh né két€ pjesé.

z.Gézim Haxhiu: Pérshéndetje. E kamé njé kérkesé shtesg e cila ka t& béjé me fshatin Rashincé
konkretisht pér rivitalizimin e rrugés qé e lidéh fshatin Rashincé me fshatin Gllavicg.

z.Rexhep Gashi: Me t& vértet e kemi njé piké té ndieshme, ju falimiderojm legjislativin g€ kan
marré pjesé néper dégjime publike, e dimé qé& &shté interes i qytetarve edhe drejtorat kané qené
edhe gjaét fotove kané gené prenzent edhe jané munduar me i elaboruar gjitha projektet te lista e
propozimeve te investimet Kapitale, thané shumé pak ka ndryshime, kérkesat jané shumé t&
médha, disa kérkojné projekte ma me prioritet, mbi t& gjitha ne, ky buxhet te fshatrat ti kapim
projektet ku jané ma me prioritet, te kanalizimi dhe te ujésjellési ka shumé pak g€ mundemi me i
béré zgjidhje qytetaréve. Kam ngrit si shqetésim te shumat e projekteve, kemi 9 projekte me njé
shumé t& vogél cka mundemi me béré, kemi projekte me 10 mijé euro, cilin projekt mundemi me
kry me kaq pak, kemi projekte t& cilat mund ti lexoj, (shih dokumentin) duke pas parasysh terenin
cka mundemi me béré me 10 mij euro lexoi Draftin (shih dokumnetin). Cili projekt zotohet, cila
drejtori e kryn me 1100 euro (shih dokumentin Draftin), ka projekte né Kargicg, Dugé me 5000
euro ¢ka mundemi me bérg, rregullimi i kanalizimit né Mollopolc, rregullimi i oborrit t&€ kullés,
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rregullimi i ndrigimit né lagjen Nezira] me 10000 euro. Uné mendoj se duhet t& ishim shumé té
kujdesshém rreth projekteve, dhe qysh i kamé ngritur shgetésimet se kéto projekte disa. se nuk
po thamé uné se mundem me déshtuar té gjitha, po me 5 mijé euro 9 projekte jané & déshtune,
jané né€ letér, gysh ka déshtuar ujsjellsi 1 Pjetérshticés né legjislaturat e kalume me qu wjin prej
Carraleve n€ Pejtershticg gashtu, edhe kéto disa déshtojné. Ju tutem pér Pjetérshticé ka gené zotim
1 juajl q& do t& zgjidhet problemi 1 wjésjeliésit, jeni zotuar se kanalizimet né gjitha fshatrat do &
pérfundojné, nuk keni mundur 4 prekni krejt. Nuk jamé kétu pér kritik por jamé pér té treguar se
me t€ vértet nuk keni mundur ti mbani ti zotont. Te kjo lista e projekteve e dimé se sot duhet me
kaluar, por mbi t€ gjitha ka hapsiré pér me u korigjuar dhe aty ku jan 9 projekte me 3000 mijé
euro dhe aty kujané 11 projekte me 10000 euro, ju lutem nuk &shté kurgja t& mirremi me qytetarét
me ju thané kéto 1 kemi béré vetém pér fushat se 11 projekte veq mi numruar jané shumé sc leje
me u realizuar, kjo &shté realiteti. Nése né Gjyrkove &shté realizuar njé projekt, ka geng vetém
njé kérkesé e banoréve t€¢ Gjyrkoveit, thujum nése éshté realizuar ajo publikisht thuje. Asnjé prej
Juve smunt me théné qé éshté prekur fusha e sportit aty.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Ju lus drejtor & mos t& ju ndérhyni asambleistéve, mbani shénime
por mos ju ndérhyni.

z.Muhamet Ademaj: Pérshéndetje. E falénderoj drejrorin pér financa zotri Besnik Ahmetin pér
prezantimin € Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitin 2026-2028. KAB-1 &shté vetém njé
udh€zues q¢ 1 paraprin votimit t&€ buxhetit nuk &shté kornizé pérfundimtare, &shté kornizé
orjentuese ¢ cila né Shtator do t& orjentohen edhe investimet kapitale. KAB-1 ka gené né diskutim
publik edhe uné kamé marré pejsé né dégjim publik né fshatin Petrové. Uné si anétar 1 Kuvendit
pér KAB-in kamé kéto kérkesa propozime: Ndértimin e rrugés gé hidh rrugén “Kruja” me rrugén
“Mehd: Korrani™ me gjatsi 1500 metra, ujésjellésin pér shkollén “Bajram Curri”, ndoshta u ba e
tepért kjo g€ nj¢ shkoll me 500 nxanésa gati qe tet€ vite mos me pas wjé t& pishum, edhe mos me
i dhan& prioritet e me zgjidh kété problem po mé duket jo e mir€, asfaltimi 1 rrgués né& segmentin
e rrugés “Hyré Emini” me gjatsi 200 metra, asfaltimi 1 rrugés né segmentin e rrugés “Kruja” me
giatst 300 metra, edhe e kemi ndrigimin né lagjen e Robojve, ka lagje ge 25 vite nuk &sht€
investuar asnjé cent si kjo lagja ¢ Robojve ku né két€ lagje mungoing edhe kanalizimi ¢dhe
ndricimi. Deri sa nuk mirren pér bazé kéto kérkesat e mia edhe kérkesat e shumé gytetaréve €
jand t€ pa kénaqur g€ nuk po ju mirren pér bazg kérkesat e tyre uné do € votojé kundér.
z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Sot jemi mbledhur kétu pér me diskutuar njé dokument ma t&
réndésishém qé éshté Draft Korniza Afatmesme Buxhetore 2026 — 2028 njé plan gé ka pér o
orjentuar gartazi prioritetet zhvillimore financiare dhe politikat tona né t€ ardhmen e afért.
Pérgaditja e késaj Kornize, dua t& ju them gjithé kolegve, nuk ka gené e lehté aspak pér fakun se
kemi takuar shumé gytetaré ku kamé gené edhe uné bashké me drejtorét dhe me Kryesuesin,
njashtu edhe me Kryetarin zotri Aliu. Kéto takime i kemi béré né€ ményrén ma t€ miré €
mundshme. U diskutuar q&shtja e informimit t& duhur kjo nuk ekzizton si shgetsim, sepse te
paktén pikérisht kéta késhilltar komunal kané qené né dijeni &€ ké&tyre takimeve t& dégjimit publik
ku e kané ditur edhe ditén edhe orén e sakt se ku do t& mbahet. Dua t& them edhe dicka. nuk po
mé vije pér qudi, pér faktin q& sot edhe nga pozita ¢ koalicionit tong§ AKR-LDK paskemi abstenim
e kundér, vot& kjo ndoshta &shté paksa ¢ ditur. Mua mé vien keq q& opozita asnjéher né Kuvend
nuk ka gené né pérkrahje t€ kétyre projekteve zhvillimore pavarsisht qé jané né interes t&
qytetaréve, madje jané bojkotuar edhe projekte madhore pér t& cilat qytetarét kané shprehur gé€zim
dhe mirénjohje pér vendimarrjen toné si pozité, & tilla jang disa projekte infrastrukturore g€ sot
jang duke u jetésuar né lagje dhe fshatra, ku pér vite t& téra kané gené t€ léna pas dore. Dua t€
potencoj qé ¢ do projekt gé éshié kryer dhe ¢ do projekt gé do t& kryhet do t€ keté ndikim n€ jetén
e gytetaréve t& komunés sé& Shtimes. Jemi né muajin ¢ fundit elektoral dhe gjithé kandidatéve ju
uroj suksese dhe shéndet e suksesin sigurisht kané pér ta pércaktuar gytetarét ¢ komunés s€
Shtimes me 12 tetor t& po k&ti viti. Eshté e kuptueshme g& ¢’do puné e miré ¢ pozités nuk &shté
qé ka pér ti pElgyer opozités, se dihet miré qé kjo &shté politik. Ké&ta muaj &shté mirg€ g€ mos &
béhet politiké aq mé pak nga koalicioni joné gé kemi rrugétuar deri mé sot AKR dhe LDK.
z.Asllan Begaj: Po du me u ndérlidh pak shkurtimisht & ¢éshtja e njoftimit pér degjimet publike,
besoj qé njoftimi ka gené shumé né rregull. Né fshatin ku kamé marré pjesé edhe uné né dégjim
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publik ka gen¢ edhe Kryetari i fshatit edhe kryesia edhe ka pasur edhe banor nga gjitha lagjet e
fshatit. Tash pajtohna me kolegun q& foli pak pérpara, nuk mé vije cudi prej opozités, por po mé
vien gudi prej koalicionit sidmos prej AKR-s&, me i pas drejtuar mé herdt kéto kérkesa té
qytetaréve besoj ishin realizuar, e jo me ardh njé muaj pa parfuduar kjo legjislatur edhe me thané
q€ s’)an realizuar. Besoj q¢ jané realizuar shumé projekte si rrugé, trotuare, ndrigim, kanalizim
etj. duke pasur parasysh gé& buxheti &shté i limituar 2.5 pér investime kapitale. Besoj jané béré
shumé puné t€ mira. Ka pas tri vjet me ba kérkesa. C°do kérkes gé jané drejtuar te uné jané
realizuar, besoj 1 kané lang anash kérkesat ¢ qytetaréve dhe jané munduar me i shty pérpara
kérkesat personale.

znj.Adelina Begaj: Deshta me u ndérlidh me Bsnikun, &shté e vértet g& se kena votuar. sepse i
kena paré defektet né mé&nyr profesionale dhe nuk mé duket ¢ logjikshme me votuar nj& buxhet
t& tillg. Qe tr1 vite keni shtru do rrug t& vogla nuk keni péruruar projekte t6 médha. a din cka keni
péruruar ju Cerdhen né Muzeqiné g& veq ka gené themelet edhe Cerdhen e vjetér né Shtime, ajo
Ministresha e juve e ka quajtur Cerdhe 1€ re, a uné vet i kamé pasur femijét & kan mésuar prej
vitt 2019 deri sa kan dal n& Cerdhen e re, ¢ ju ¢ keni quajtur Cerdhe € re. Kéto jang kané projektet
ma madhore t& juve g& 1 keni béré, ndérsa tani ja keni nis né kohé t& fushatés me ba kishe dicka
me gapuris pak népér fshatra, nuk muj me votuar kési lloj buxheti mé falni. Muj me analizuar &
ka projekte konkrete e jo me votuar njé buxhet qé uné vitin ¢ kaluar e kamé cekur, keni béré ma
shumé se 20 projekte me vler& mé shumé se 10 mijé euro, kjo &shté e pa logjikshme. késhtu gé
nuk mundem me votuar une njé dicka t& tillé. Nése ti Besnik si profesionist, & e kena fillu rrugén
politike bashké né k&€ Kuvend mundesh me pérkrahé njé buxhet té tillé éshté pérgjegjésia jote,
por mos mé akuzo né€ Kuvend pér digka q& 1 kamé t€ qarta ¢cka keni punuar, tani ja keni nisé sepse
&shté vit i fushatés ja keni nis me kry puné sepse vet e keni né doré.

znj.Lejnije Veliu: Pérshéndetje. E falénderoj drejtorin Besnikun., nga ky material gé na ka ardhur
po e shofim se projeksionet buxhetore &shté mbi 11 milion euro dhe i shpérndar né pesé kategori.
Nga materiali g€ kemi marrg shifet njé gjithpérfshirje né t€ gjitha lokalitetet né bazé t€ nevojave
€ gytetaréve duke ju dhéné priontet kérkesave specifike t& qytetaréve nga dégjimet publike &
cilat jan€ mbajtur né ¢do cep 1€ komunés s¢ Shtimes. Nga ky draft vjen edhe nga kérkesat ¢
qytetaréve dhe kur vije nga to shihet q& kontribuojn né nj& buxhet mé efikas dhe ka pasur suksese
dhe ka pasur puné q¢ jané kryer edhe po krvhen. Pér ve¢ kérkesave qé kané ardhur nga gytetarét
kemi prioritet edhe kérkesat pér mjeksing primare sidomos né mjek&sing primare ku Shtépia ¢
Shéndetit né Shtime ka pasur nevo]é pér kéto profesione e g€ jané paraparé me kété buxhet. Mund
t& themi se kéto puné gé€ po kryhen né ¢do cep t& Shtimes, &shté shéndrruar né nj€ vend punishte,
pra kéto puné g€ po kryhen jang dalé nga kéto KAB-e g€ jané votuar mé herét, k&shtu g€ ne kemi
gietur projekte g€ &shté dashur ti pérfundoimé, mirépo veq atyre kemi edhe projekte g€ jané edhe
né geverisien Alin, gj€ qé n€ ¢do cep € Shtimes né ¢do rrugé e véren tu punuar makinering e
réndé dhe aty ku €shté makineria e réndé shihet edhe g€ po punohet.

z.Rrahman Jakupi: Pérshéndetje. Nuk desha me u kyqur pér kété diskutim, mirépo kur po
dégjoj. opozita opozita, sa pér informatén e juaj opozita s'ju ka borxh juve me ua votuar asnjé
projekt, opozita ¢ ka pér obligim me mbikqyré punén e ekzekutivit & po béhet né Kuvend. ky
&shté roli i opozités, po mue mé vien keq g€ keni géndruar gjaté né opozité dhe prap do t& ktheheni
né opozité edhe nuk keni arritur me kuptuar rolin ¢ opozités. Ne i1 gézohemi gjitha projekteve g8
viné né komunén e Shtimes, mirépo me ua hjeké juve investimet ¢ Qeverisé ju asnjé projekt
kapital nuk e keni realizuar né Komunén ¢ Shtimes, pér ve¢ kohé&ve t& fundit g€ keni filluar duke
i béré disa asfalte t& shtépiave private, pér té cilat besoj qé do t& keté hetim, kemi pritur me i
pérfunduar gjitha, ndérsa gytetaréve gé munden me marré asfaltin i fto] me shtruar asfalt, mirépo
do t€ ket& nj€ hetim kogja t& miré pér kété ¢éshtje. Opozita nuk i ka votuar disa dokumente t&
juajat, disa Vendime pér shkak se mungojné dokumentet strategjike. por e di q& k&to nuk i
kuptoni. Shumica ¢ dokumenteve strategjike kané skaduar madje edhe ky buxhet i cili &shi&
dasht& me u referuar né ato dokumente strategjike s'ka bazé se ku me u kapur. Gjitha projektet
qé€ realizohen nuk kan& ndonjé arsyeshmeéri. Shumica e kolegéve si Adelina Reshati Rexha, €
cilét pérmendén g ato projekie sjané projekte substanciale jang projekie me 5 mij€ euro me 10
mijé euro, me njé projekt 10 mijé euro i kang, shti 7 a 8 projekte gé vec me thang g€ ¢ kena shti
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projektin, mirépo realisht ai mandej nuk zhvillohet né teren. Jané tri ¢&shtje kryesore t& kétijé
buxheti q& sot po diskutojmé q& i mungojné: baza ligjore, mungojné dokumentet strategjike qé
kang skaduar, projektet s’kan asyeshméri dhe kéto projekte nuk jané substanciale. Kuptohet gjitha
projektet q& ving né komunén e Shtimes jané t& mirseardhura, ne do ti monitorojmé ato projekte
do ti analizojmé&, madje disa projekte prej tyre ju e dini g€ veté i keni ankesat me ka 250 ankesa
me njé projekt qé e keni realizuar, kur ti bani projektet me njési speciale mi fillu atheré nuk &shté
tregues 1 miré. Kéto jané arsyet pse opozita, Partia Demokratike té cilén e pérfagésojé dhe kolegét
e mi kétu gé jan€ nuk kané votuar disa dokumente duke marr parasysh qé gidnra dokumente vet
Misnistria e Pushtetit Lokal i ka kthy si dokumente t& kundérligjshme. Tjetra sa ju pérket
investimeve te ¢g&shtja e Arsimit e mirémbajtjes, do shkolla q& i kemi lané t& gatshme ju skeni
arritur mi mirmbajtur pér kéto katér vite, madje madje nuk keni arritur edhe me toner me i
furnizuar, ka qené ky problem i vazhduesh&m deri sa operatorét ekonomik hyné edhe i shkulin
printerét e llaptopét éshté e dhimbshme, domethéné s’keni arritur as qato me 1 mirémbajt € ju po
mé flisni sot pér projekte t&€ médhaja, buxheti fenomenal e sene. Miré megjithate ne t& kaloj ky
dokument nga ana juaj, ne i kemi arsyet tona, shumica i thané kolegét ne do t€ jemi kundér kétijé
dokumenti i cili nuk i plotésoné fillimisht kushtet minimale themelore, bazike, pér ta votuar.
znj.Rrezarté Ramadani: Uné deshta me i replikuar Besnikut, kur u ankove pér kolegun nuk ke
ankesa tina pér dégjime publike por ke pér fiesé qé nuk u éshté béré Kryetaréve té fshatrave, dhe
e dyta nése ti e konsideron faktin q& ne po kérkojmé g projektet t& realizohen mos t& mbesin né
letér, né goftése ti po e konsideron politik ather kjo ma shumé fleté pér ty, nése ne kérkojmé
projkte mos me mbet veg né letér nése e shef ti poltiké kété atheré politiké je tu u ba ti. po mé
vjen keq, na thjesht jemi tu pas déshiré q& kéto projekte jané propozuar pér qytetarét dhe ju kané
premtuar qytetaréve, késhtu qé politké dihet kush po béné.

z.Besnik Seferi: Ju e dini gé deri né 2017 kemi gené né opozité na keni kritikuar pse spo jeni
pjesé e dégjimeve publike, tash ju nuk po merrni pjesé, e sa i pérket koleges qé tha po béné politiké
ke pas mundésin edhe ti kolege nése ke pas interes t& madh ke mundur mi shti kérkesat. kur po
tham politik se duhet kogja njé far analize e madhe me u béré nése sot na propozojmé projekte
edhe sot parashtrojmé kérkesa pér projekte, prandaj si t& tillé edhe uné kamé plot kérkesa,
besomni né zot q& shumica prej tyre nuk mé kan hyr fare hi¢, kamé para shtépis teme g€ duhet
me u béré por e kamé pa qé t&é gjitha kérkesat duhet me u shtri n€ nj& far mundésiae q& t€ ket
gjithpérfshirje t& t& gjitha projekteve pa dallim, prandaj nuk ma hek kérkush mendjen se sot né
két Korniz &shté duke u béré puro politiké.

z.Muhamet Ademaj: E ceku emrin tem Asllani, uné bashk me Asllanin kemi qené pér interesat
e qytetaréve pér me pas projekte né fshatin Petrové, mirépo e ftoj Asllanin me ardhur né lagjen
time, tash komuna qé &shté duke i realizuar disa projekte, psh. asfalltimi népér oborre € lagjes
dhe ¢far dallimi ban& psh. mes njerézve ka banor qé nuk banojné hi¢ aty jan né botén e jashtme
ju shtrohet asfallti, ndérsa njerzit & jetojné aty nuk ju shtrohet asfallti. Asllan t€ ftoj me ardhur
edhe vet me vértetuar uné e kam propozuar edhe ka gen né buxhet shtrurja e rrugés aneks rrugés
“Kruja” n& 2023, u banén ge tri vjet ky projekt nuk realizohet, a né fakt aty shkruhet te financat
qé 8shté kryer por né at segment asnjé asfallt nuk &shté kryer nuk e di se ku ka shkuar ai asfallt.
Prandaj e kam paré qé nuk &shté duke u punuar drejt, edhe kéta drejtorat &shté mir& me ardhur me
na pyetur neve edhe na me dhéné mendim, mirépo kohén e fundit jané duke i shikuar vetém
interesat e tyre personale.

z.Asllan Beqaj: Po tu drejtova prof né lagjen e juaj, jena kan né pérurim t€ ndri¢imit publik, jena
kané& né pérurim té trotuarve, t& rrugéve, kanalizimit edhe besoj publikisht ti ¢ ke pranuar se né
lagjen Ademaj u punuar ma shumé se komplet katér mandatet e tjera, kété e ke théné né prani t&
krejt banoréve, tani vien mas tri vjet e gjys mandat edhe pe akuzon geverisjen kétu po mé duket
jo korrektsi prej teje edhe te koke tu kérku po mé doket prap digcka ma herét qysh i ke pasur ato
kérkesat e tua. Tjetra te kolegja q& foli ma herét e kamé vetém njé pyetje pse s'po realizohen
projektet ge tri vjet e gjysém, herae paré gé e drejton, ké&shtu g€ kisha kérkuar korrektsi prej juve
me u béré korrekt para banoréve, pérpara qytetaréve t& Shtimes e jo ve¢ me i shikuar interesat e
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juve personale. Me pas shikuar interesin publik shumica e projekteve né Lagjen Ademaj e né krejt
Shtimen ishin kry deri tani.

z.Reshat Mujota: Ju kisha lut Besnikut me i ndégjuar miré géshtjet sepse po ndérlikohen tani
kérkesat se ku 1 kena béré gé sot nuk i kemi né KAB. I nderuari Kryesues uné po shof qé tash
€shté kohé fushate e kta po gjuhen me spunta koalicioni juaj & e keni pasur. Kérkesa pér ujé té
pijshém pér shkollén né Petrové ka qené ¢do Korniz Afatmesme. Uné nuk do té flas pér Petrovén
shumé se ka kogja pérfagésues t& Petrovés kétu, vet Kryesuesi &shte prej Petrovés, Asllani prej
Petrovés, Adelina prej Petrovés, profa prej Petrovés. E kamé njé lutje pér kéta, dy t& fortit e
Vetvendosjes Besnikun dhe Asllanin se kéta u deklaruan gjitha kérkesat qé jané adresuar te ta jan
realizuar, uné kamé kérkes sdi sa heré gitu njé kérkes pér nxanésat e Mollopolcit, tej Besniku e
ka kérkuar, ndérsa sot nuk béné za pér transportin ¢ nxénésve né Mollopolc. Uné e kam pa g€
Besniku fol por voton kundra edhe fjalve t& veta, qon doren edhe pa kérkesén e veté qé ka pasur
a uné nuk mundem me 1 béré kéto. Ju t& Vetvendosjes jeni dalé shum& mosmirnjohés ndaj
koalicionit t& juaj kur keni rrugtuar gjithé kéto vite bashké edhe interesat i keni quar pérpara
bashké, tani mos ju gjuni as profes as Rrezes, se shihni njé sfid. Po thuni mos béné politik jeni
ardhur po béni politiké, kamé kérkes pér juve dyve zgjidhmna problemin e transportit pér
Mollopolec.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Edhe njé heré ai gé fol jasht piké&s do ti ndérprehet fjala, ju lus t&
flisni pér KAB-in.

znj.Rrezarté Ramadani: Kelegut t& par qé foli prej Vetévendosjes arsye, a pse 1 kamé bojkotuar
dégjimet publike ka gené pikérisht kjo, sepse projektet q& i kamé propozuar uné vitin e kaluar
asnjana nuk &shté béré, dhe kjo ka gené arsyeja. Gjithashtu nuk &shté e thanun vetém né dégjime
publike me i paragitur kérkesat e qytetaréve, projektet qé kang interes, se bashkébisedimi me
qytetaré nuk pérfudnon veg gat dité dhe as nuk bahet veg gat dit por bahet ndérkoh, ki plot gytetar
gé nuk munden me marré pjesé edhe ndérkoh t& shkruajné se e din q& je pérfagésuesi i tyre. E
dyta kolegut tjetér i them se kéto projekte & uné i bana &shté dashur me i pérséritur edhe kété vit,
spese kané gené kérkesa edhe qysh vitin e kaluar dhe nuk &shtg béré asgjé. Kur e mora fjalén uné
thash g& keni kohé deri né gusht mandej ju fillut me thané jo politik.

znj.Zejnije Veliu: Ne kétu sot jemi t& thirrur me rendin e dités pér KAB-in, késhtu q& gjitha
diskutimet duhet & jené t& orjentuara né KAB e jo né interpretime, ngatrresa personale, tash e di
qé &shté edhe vit zgjedhor edhe shumica prej neve edhe kemi me gené edhe né lista, mirépo mos
ta shfrytzojmé ne sot foltoren e Kuvendit pér me marr njé voté ma shumé. Qytetari e don projektin,
qytetari e don realizimin e projektit, késhtu gé& tu kisha lut Kryesues q& t& vazhdojna mos t&
shkojna né personale.

z.Besnik Seferi: Du me ju kérkuar gjith gytetarve t& komunés s& Shtimes pér naj gaf ¢ mundemi
me béré. Mue po mé vien miré qé opozita e ka até dert pér koalicionin ton€ g€ jemi mosmirnjohés,
nuk asht e vértet kemi mirénjohje gjithé heré né raport me koalicionin & kemi. K&tu po bisedojmé
né emér t& grupit politik dhe jo asnjher mos t& mirren individuale kéto ¢ka po diskutojmé kétu.
Ne si grup palamnentar deklarohemi se jemi pro kétij Drafti t& Kornizés Afatmesme Buxhetore
2026 -2028 dhe urojé dhe shpresoj shumé qé edhe nga kolegét t& mbéshtesin kété draft.
z.Rexhep Gashi: Eshté ka bahet fushat dhe i rri prapa asaj ¢cka kamg théng, &shté momenti i fundit
i koalicionit, por mbi t& gjitha e ka pas. Fushat &shté& béré edhe ma herét nga asambleistet e VV
ku né mbledhjen e fundit i kan& dhez motorrat ,projekte premtime tu ju ba. Uné mendoj se profa
Muahmet ka gené njeri i dyt i Petrovés qe 24 vjet edhe ende ska ujé t& pishém shkollén ¢ Petrovés,
edhe pér neve &shté shqetsuese uné e kam trajtuar se &shté njé lluks kur skan nxansat ujé. profa
Muhamet por tash ai duhet vet ta arsyeton pse ska reflektuar ma herét pér arsye personale.
Koalicionin e kan béré me parime t& shnosha. Projektet a jan marr se di, por tre gytetarve jo
projekte individuale, aty u dasht mu prek, u dashtg gjitha projektet me i lané me zgjedh procesin
e kanalzimit edhe trapsortit, mbi gjitha ato jang lluks. Pak ashtu tu ba popullizem asambleistét e
pozites, ju keni kérkuar t& specifikohet, pse nuk keni intervenuar kétu, me thang na kemi kérkua
t& specifikohet, pse spo na ndodh kétu specifokoni rrugét. Buxheti &shté i qytetaréve se ke ngrit
shgetismim mé herét e ke ngrit vetém né momentin e fundit me béré popullizem. Nése nalet
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korigjohet mbi 1€ gjitha g€ ke nga shtat projekte me dhjet mijé euro duhet t& korigiohen. nése
kalon ky draft, késhtu nuk kemi hapsiré me kalu.

z.‘(}rejtaib Emini, drejtor i DPUKGJ: Pérshéndetje. Po du me u ndérlidh né disa pjesé né disa
dlsku’time: E para po du me u ndérlidh me kété pjesén e koalicionit se disa njeréz kétu po na lujng
rglm ¢ Avokatit, ne jemi mirg ka kérkesa & koalicionit g& jané t&€ arsyeshme dhe pér & cilat
diskutojmé pér secilin prej asambleistéve nuk ka nevoj kétu ju me naj lujt avokatin kétu, se a jena
miré me koalicion a jo, sepse nuk 1 doni ma shumé se na, se ¢ ka déshmuar historia se nuk i dont
ma shumé se na as LDK-né as profen Muhamet. Sa i pérket Rrezes kérkesé pér ndri¢im te lagja
Neziraj e ki n€ kolonén 49, sa 1 pérket rrugés “Komandat Kumanova™ njé segment gé e pérmende
té lutna vec¢ vien edhe e specifikon me dit cili segment &shté edhe a ka ardhur kérkesa, sa 1 pérket
organizatave bugjetore qé e ke pas kérkesén né fillim ¢ thave &sht€ vleré e madhe ne kemi
obligime bugjetore sa i pérket kéti kodi tu fillu prej ndértimit t& shkollave Cerdheve, Objetit &€
Komunés g& kemi memorandume t& nénshkrume, nuk mud t& futet secili memorandum né kété
kod. q& don mi pa dikush obligimet ¢ komunés pér memorandumet kur dush mundemi me i
prezantuar. Sa i pérket buxhetit, specifikimit t& buxhetit Rexhep veg lidhe cili projekt kapital nuk
gshté i specifikuar pér ve¢ Dugés dhe Karagicés qé nuk ka emértime te sakta gjitha projektet tjera
jané té specifikume. Lidhur me projektin 5 mijé euro &shté e vértet gé viera 5 mijé euro ésht€ e
vogél, mirépo kemi projekte t& pa fillume & vitit 2025 pér t& cilat nuk dihet vlera sakt sa mund t€
jeté kontrata, né momentin & kontrata tyre &shté ma e liré kéto mjete kalojné né buxhetin ¢ vitit
2026. Se sa kemi béré edhe sa jemi tu béré veg jepja mé qark rreth Shtimes dhe rreth {shatrave ¢
sheh. U pérmend Rashinca dhe Muzegina mundem me théné me krenari q& Rashinca ka park, ka
shteg t& ecjes, po rregullohet shtrati i lumit t€ gjitha jan¢ duke u rregulluar. N& k&€ moment
Muzegina ka Cerdhe té funksionalizume, po rregullohet shirati 1 lumit, &shté pérfunduar ndrigimi,
nuk ka asnjé rrugic té pa shtrume né fshatin Muzeqing, trotuari deri n& Vojnoc qé ¢ périshin edhe
Muzeginén éshté i pérfunduar. Ato gytetarét i shohin nuk mé intereson a i shef ti ato a jo, edhe
njé argument tjetér dil né Petrové ka shpia jote karshi shpies tane Adeling e ki nj€ projekt, njérén
an& rruga “Mehdi Korrani™ 500 mijé euro dhe tietrén ané njé projekt e ki, rregullimin ¢ shtratit
t& lumit q¢ tashmé ka filluar. Mg vjen keg qé shumé kéto projekte nuk kan€ marré pérkrahje prej
juve, ma shumé keni qené pengesé sesa keni kryer pung. Késhtu qé pér krejt kéto g€ u pérmendén
sot qytetari po 1 shef nuk ésht¢ me réndési a i shef ti a jo.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Uné po i japi disa sgarime sa i pérket vetém ¢éshtjes sé&
financave né kété Draft Komnizé. Né buxhet futen projektet njé vijecare dy vjegare, mund t€ jené
edhe tri vjecare, ato ¢ka e kané njé kod jemi t& obliguar cka kan qené projekte dy vjeqare e kemi
obligim shumén e ati buxheti & mbetur me shti né buxhet, keni théné edhe vitin ¢ kaluar g¢ kang
gené 19 proejkte me vlera te vogla e kurr skam me mabru edhe skeni mi shti por gjitha jané kryer.
Sa i p&ket fshatit Gjyrkoc né dégjime publike pér & cilin ka gen asamblisti Rexha edhe Rexha
&shté betu publikisht se do ta votoj buxhetin nése hyn dislokimi i fushés. Pér vec fushés pi permeni
vetém dy projekte q& kané hyré neé Gjyrkoc ka hy edhe kulmi, pra kété bakshish & sjan kry kéto
puné e kané pas banorét nga Rexha gg se ka aprovuar buxhetin ¢ vitit 2025. Kolona 14 shumat e
vlerave jang 10 mijé mbarojné me vlera t& médha fillojné kéwé vit edhe mbarojné n€ vitin 2026.
Ky &shté draft mund t€ vlemi bashkarisht nése e shofim q& mund € hyjn¢ projekte do
dakordohemi bashké ju ftoj ka nja ka nja né zyre, ulemi i shohim gjitha kérkesat edhe besoj kena
me u dakorduar g& ky draft me u béré né ményrén mé t& mir€ € mundshme.

z.Rexhep Gashi: Drejtor i financave a e kam kaluar buxhetin edhe pse se kam kaluar buxhetin
uné arsyen e kamé dhéné muj me ta dhéné edhe kétu sot, ndégjo nuk muj me ta kalu ty buxhetin
kur i ki 11 projekte me 5 mijé euro, né goftése u ba dislokimi i fushés nuk ka ndodh edhe ska me
ndodh kurré, nuk mudesh me realizuar. Drejtorit t& Urbanizmit ndértimi { urave n& Godanc, Zbore
dhe Pjetershticé 50 mijé euro e ki kolonen 13. E ki rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor né
fshatin Muzeqing, Godanc, Zborc, Petrové, Vojnoc, Gjurkoe né Shtime me 5 mijé euro kolone 7.
né qoftsse 1 ki te specifikune né cilat rrugé urdhéro. Asfaltimi i disa segmenteve t¢ rrugve ndrigimi
né fshatin Pejtérshtics, nése e ki t& specifikune cilat rrug urdhéro. Asfaltimi i rrug@s rregullimi
ndricimit dhe trotuarit n& Gjurkoc specifikoje cilin trotuar. kolona 44. Rreguilimi i trotuarve dhe
ndricimit si dhe asfaltimi i rrugve né Rashincg, nuk ki specifikim, rregullimi i rrugéve dhe
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trotuarve n& Vojnoc kanalet kulluse ndrigimi nuk e ki t& specifikune, rregullimi i seementeve t&
rrugve ndrigim. Kanalizim Carralevé, asfalltimi i dy rrugve, kanalizimi né Lagjen, ku jané &
specifikune, rregullimi i segemneteve t& rrugve ndrigim dhe kanalizim né Dugé edhe vet e
pérmende edhe ky fshat na ka mbet keq q& nuk éshté né digjitalizim té rrugve.

z.Adelina Begaj: Sa i pérket pérgjigjeve & drejtorit t& Urbanizmit, k&shtu drejtor né fshatin
Muzeqing€ dhe né fshatin Rashincé 1 pérmende projektet g kané kaluar. Pyetja ime direkie ke ¢ka
ke planifikuar pér ve¢ njé rruge lidhése asgjé tietér dmth. gyky &shté planifikimi yt si drejtori dhe
ekzekutivi t& komunégs. Sa 1 péket qaty ku ma paske mésuar edhe Shtépin ku e kam se me géllim
keni shkuar ju aty me pastru lumin aty se mos mendo se &shté duke u b&ré pér heré 1€ paér pastrimi
1 lumit aty. Pjesa, kamé kérkes direkte personale, sepse ajo rrugé ka nevojé edhe pér me u shiru
asfallt rishtazi. ka nevoj pér ndricim, po nuk po dua me personalizuar ag shumé k&g g& mos me
gené lokaliste. Pyeya ke edhe pér fshatin Petrové trotuari & &shté né fillim t& fshatit rrugén
kryesore &shté 1 pa mirmbajtur. Pjesés sé investimeve né rrugén “Mehdi Korrani™ ge gjashté muaj
a shtaté jeni duke shkuar né até rrugé. Nuk &shté g€ keni béré projekte t& mdhaja né ata fshat qé
ka edhe kompani g€ bajné prodhim g& e meritojné paguajné taksa kétu né komuné njera prej tyre
€shté edhe prindi jem g€ vjen pagun tatime kétu né komuné edhe nuk &shté gé e ka lagjen pér
mashallah aty. Ka nevoj pér rrugé ka nevoj pér trotuare ka nevoj tér fshati Petrové, 1 keni béré
politike grahini edhe nja 3 katér muaj ju kang mbet€ grahni pa kurfar problemi. Késhtu g€ mos u
mundo me personalizu pjesén poltike me mue se jané kérkesa & kané t& b&én me krejt fshatrat
€ jo me mue.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Sa 1 pérket emértimit t€ projekteve qé thuhet kan€ munges té
emértimit t€ rrugve, po foli pér projektet e viti t€ kaluar nga gjitha projektet g€ kan gené né qet
draft kan kaluar gjitha, edhe né Ministri qysh jané {utur n€ program kané mbet. nuk kemi pasur
asnj& rekomandim gé& t€ ndryshohet, po t€ kisha pas naj presie se leje ma munges, ata jané
profesionist ata s"kishin kaluar edhe kishim marré rekomandim pér me hy me 1 ndryshuar, uné e
di q& ka kétu edhe drejtor edhe e ding miré qysh funksionon ai program. Nuk mundesh aty miu
shkruar 500 shkronja por e ka njé kufizim gé€ ¢ pércakton t€ sakt numrin e shkronjave, nuk ta lejon
programi me ba me shkru tepér shkronja.

z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ: Sa pér rikujtim Adelines, nuk po pastrohet shtrati i lumit,
por po rregullohet shtrati lumit prej Luzhakve deri te Robojté do 1€ futet né pjeseé t€ betonit né
formé t& trapezit, késhtu & t& jeshé ma e qarté nuk ka pastrim por ka rregullim t€ shtratit t€ lumit
qé njé heré e pérgjithmon Petrova do ta keté lumin e pastért dhe nuk ka ma nevoj me pastruar ¢do
vieté.

z.Lumni Amrushi: Pérshéndetje. Edhe tash njé vit né kété far faze kemi qené njé rrugé né fshatin
Pjetérshticg, nuk egziston me até emér dhe ju kamé théné qé keni kohé€ me pérmirsuar edhe né
fazén e dyté Gusht Shtator, ka kalu edhe né buxhet né Shtator me gat emér. Programi PIP sta
kthen ama qajo rrugé nuk egziston as né kadastér as nuk u shtrua veg si emér egziston né buxhetin
e juaj, pér cudi kété vit e keni béré edhe njé gabim € njejté pér dallim me vitin e kaluar, nuk po
propozojé sepse ¢ di q& nuk bahet ajo puné. Edhe po thirreni shumé né degjim publik qysh me
shti rrugen Lumni Amrushi mundeni me gjet gat rrugé me maté gaté rrugé edhe me shti né buxhet.
Taman éshté buxhet 1 fushatés, jena gjashté muajt e fundit edhe me 1 ni do kétu gé thojn€ mos
béné politiké, ja gitash duhet me béré politiké ja kurr. Jeni dal népér krejt diskutimet publike i
madh e 1 vogél edhe dej Kryetarin e keni marré né kéto dégjime publike edhe keni béré politik, jo
gé keni fol pér KAR-in aty po i keni menagjuar miré masen aty i kini mashtruar miré, mé vijen
kec prej gytetaréve po gashtu po shihet, keni folé pér projekte g& jané béré e skan t& b&jné hi¢ me
até vendbanim, keni marré 20 kérkesa 30 kérkesa sot asnjé kérkesé nuk ka hyré kétu né buxhet.
Vec dallomi 3 ose 4 kérkesa gé dallojn prej draftit para njé muaji edhe tash me emér thuaj, drafti
ka gené 20 i kemi ulé i kemi béré 25 asnjé nuk u béré, asnjé nuk u ndryshuar, kjo asht politika qé
po béni ju, shumé projekte gaq sa skeni kqyr as kur. A mé tregon cilin park ¢ ke nd&rtuar nj€ park
mem qu te qaj park qé ¢ ke ndértuar ge tri vjet né Pejtérshticé, i kent marr emrat edhe i keni lané
dikun népér lista. Jo & po béni politik edhe dokumentin jeni tu e b&ré pér politiké, prandaj mos
t& flasim kétu né personale se shihet qytetari ju shef ju dégjon edhe punét jan€ pa. edhe mospuna
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u pa, edhe diskriminimi u pa, jemi komuné e vogél e njofmi njéri tjetrin. Te pjesa e specifikimeve
mos i lejo drejtor shumé se tani ti japin me listé cka nuk jané t& specifikume.

z.Reshat Mujota: Pyetje kamé pér drejtorin e financave, drejtor na u drejtove shumicés qé nuk
e kena kuptuar draftin buxhetor q& jané projektet dy vjegare. Kamé pyejte konkrete pasi e ki
llpatopin pérpara mundesh me hy ndér vite, shikoje konrnizén afatmesme 2022 — 2024 , shikoje
kornizén 2023 —2026 po flas pér projektet e njeta dy vjegare, néqoftése ka pas kérkesé né kornizén
e vitit 2022 -2023 ose 2024 u duft me u pérfunduar projekti nése u kan projekti dy vjecar. Uné
fola pér projekte sidmos pér fshatin Mollopolc t& cilat jan& bartur nga viti né vit qe tri vite e
gjysém po bahen jané barté kéto projekte. Uné qé nga viti 2021, 2022, 2023 e 2024 deri né vitin
2025 t€ njejtat kérkesa i kamé pér Mollopolc, nuk e mohoj qé nuk u rregullu dicka tjetér, por
kérkesat e qytetaréve qé kané qené edhe shtrati i lumit nuk jané realizuar, po presim me u realizuar
jam tu kérkuar pér pjesén e kérkesave q& e pérfshin gjith fshatin, kanalzimi te kulla ka qené edhe
vitin e kaluar a mun mema s¢aru dy vjeqaret projektet kur duhet me u kry a pas kétér viteve a kur.
Pse uné i kam t€ njejtat kérkesa prej vendit nga vijé uné, se nuk jané punuar, nése ishin punuar
kish dal njé kérkesé tjetér.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Ka disa projekte gé gjith& jemi déshmitar pérmbaruesit ju marrin
te investimet kapitale edhe mundemi me pas mos realizim t& projekti t& caktuar, ka projekt q& e
ka marr buxhetin thesari i shtetit pér njé projekt q& u kané i buxhetun edhe ska mundur me u
realizuar.

z.Reshat Mujota: Mu ka premtuar gitu, punimet me zhavor népér ara, tash as né draft nuk e ki
até€ puné€ g€ ka me u ba as nuk u ba, pikérisht mu ka théné qitu prej drejtorit Kastriotit kur ka gené.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: At&heré po e hudhim né votim Draft Konizén Afatmesme
Buxhetore 2026 — 2028 pas diskutimit publik. Du me i falénderuar gjithé kolegét asambleist pér
diskutimet q& i paten. E tha edhe drejtori po e them edhe uné gé kjo Kornizé Afatmesme
Buxhetore do t& mbrohen kufijté né thesarin e shtetit, pastaj do té rikthehet prap né dégjim publik
dhe do t& votohet n& muajin Shtator. Ju e dini q&¢ mundet t€ keté ndryshime prap kérkoj nga gjith
ju g€ két draft edhe ather kur jané dégjimet publike edhe ato gé i tha profa Muhamet edhe Rexha
mos ti pérmendi gjithéve emrat, zotri Gashi e zotri Mujota e zonja Beqa. Té mblidhemi bashké
né€ muajin Gusht kur kthehet Korniza prej thesarit t& shihet dhe ne bashkarishté t& shohim se ¢ka
mundemi me ndryshuar. Kérkoj ta kalojmé kété piké té& rendit té dités.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 9 vota “Pér” (Duke pérdor Kryesuesi votén e dyfisht
sipas nenit 48.1 Ligjit Nr.03/L-040 té LVL-sé), me 8 vota “Kundér”, dhe me 0 vota
“Abstenim”, miratoi Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028.

Pika 3

Pyetje — Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Rrahman Jakupi: Uné kamé pyetje edhe komente, éshté shqetésuese fakti gé pothuajse téré
mandatin uné kamé parashtruar kérkesa pér qasje né dokumenta publike dhe &shté qudi qfaré
administrate e pa pérgjegjéshme &shté né dhénjen e dokumentave ndaj anétaréve t& Kuvendit
pérkatésisht neve si zyrtar g€ jemi, &sht& shqetésues fakti q& ne barazohemi, ne vijojmé kétu ¢’ do
seancé ¢do mbledhje ngriten dokumentacione dhe nuk na jepen. Gjithmoné shikohet qysh me ju
iké pérgjigjeve gé na takojné me ligj. Uné& nuk jamé kétu pér me arsyetuar asnjé prej zyrtaréve
komunal, mir€po nga pjesa politike duke pérfshir kétu Kryetarin i cili &sht& zyrtari kryesor
administrativ i cili &hté€ 1 pa pérgjegjshém, mandej detyrohet nga Agjensioni pér privatési gé me
na i dhéné kéto dokumente.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Nuk ke nevoj me ofenduar askénd drejtoje pyetjen, kaqg.
z.Rrahman Jakupi: Kamé shumé pyetje &shté pse nuk i kamé pranuar pyetjet q¢ 1 kamé
parashtruar né mbledhjen e kaluar, pyetje &shté pse administrata komunale né kéte rast Kryetari i
Komunés nuk pérgjigjet né pyetjet g€ une i pércjelli si anétar i Kuvendit, pyetjet pastaj pérfshjné
edhe lidhur me disa pyetje q& kané gené pér disa vepra penale g&é kané ndodh né drejtorin e
Shendetésisé né Drejtorin e Planifikimit Urban Kadastér dhe Gjeodezi, né Drejtorin pér Kulturé,
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mirépo né veganti ishte ajo e Drejtorisé sé Shéndetésisé. Pyetja tjetér éshté a pagun Drejtoria pér
Administraté pérkatésisht Zyrja e Kryetarit njeréz té cilét né ményr t& kundérligishme punojné
nga organizata jo geveritare né¢ ményr t& kunderligijshme AZHR, e cila &shté duke u hetuar si
vepér penale , dikush e ka pérshtypjen g& ato kané& mbaruar, mirépo pér fat t& miré nuk kang
mbaruar jané duke vazhduar ende, dhe ata zyrtar komunal na ingizojné neve kétu pérmes shades
s& Kabinetit t& Kryetarit ¢ mundohen me na i fokusuar fétyrat qé pastaj né rrjetet sociale me
pérmbajtje fake t& cilat besoj shumé shpejt do t& zbulohen dhe do t& publikohen. N& kété rast
shefja e kabinetit i kérkon zyrtarit komunal qé& t& na fokusoj fétyrat dhe pastaj plasohen né rrjetet
sociale fake, té cilat vet Kryetari i Komunés &shté ankuar pér to e pastaj del qé ai vet i menagjon
ato, i njejti fake portal né vitin 2021 ka béré lajme t& rrejshme ,kundra meje personalisht pas
pranimit t&€ dokumentacionit pérkatés uné do té& ngris kallxim penal pér até person, mirépo penges
€shté Kryetari 1 Komunés i cili i ndalon dokumentacionet. Pyetje tjetér pér Kryetarin e Komunés
sa projekte jané duke u hetuar nga njésia pér hetimin e krimit dhe korrupsionit né Komunén e
Shtimes, né cilat drejtori jang ato. Pyetje tjetér éshté pse ju si adminstraté komunale nuk i keni
1€n€ anétarét e Kuvendit qé t& debatojné lidhur me projektin e ujit né fshatin Rashincé. Pyetje
tjetér éshté disa heré me radhé né mbledhjet ¢ Kuvendit t&¢ Komunés kamé kérkuar gasje né
dokomente publike n& formé verbale si sot q& po e b&jé dhe nuk kamé pranuar pérgjigje. kjo duhet
t€ evidentohet né€ procesverbal pér arsye t& dorézimit t& kérkesés né Agjensin pér privatési. Po
ashtu pérséris pyetjet nga mbledhja e kaluar e Kuvendit té cilat pérgjigje nuk i kamé pranuar nga
administrata komunale.

znj.Adelina Beqaj: Pata propozime konkrete pér shkollen né fshatin Belinc po nuk mora
pérgjigje nga drejtori po besoj qé ka marr shénime dhe do té reflektojé. Sa i pérket pérmbaruesit
Kryesues gé the, pérmbaruesi 2023 e 2024 ka fillu me i marré mjetet né Komunén toné. por
projektet 1 ki prej 2021 q& ende nuk jané pérfunduar, po e bajé pyetjen e Reshatit sa eshté periudha
e kti dy vjecari sipas juve se pernime dy vjet po hecin po prap po jet projekti dy vjegar. Drejtoresha
¢ Shéndetésisé pse nuk e ke béré planifikimin né QPS nuk kishe planifikime rreth QPS-sé edhe
pse &shté institucion shumé i réndésishém. Mg kujtohet né fillim t& mandatit kur paten ardhur kéta
kolegét tu asambleist né ekzekutiv paten ardhur me até ritmin qysh &shté e mujshme me punu
dikush me Caritas pa i pérfillur procedurat pér rekrutim, e ju e keni mush QPS dhe QKMF me
Caritas q& nuk éshté ka dihet kush &shté punétor social e kush €shté praktikant e kush &shté
ndihmés punétor, qaq éshté banalizuar kjo pjesé sa g€ nuk po mundem me kuptuar qysh ju i keni
shti ashtu gé jeni thirré né até pjesé. Edhe pjesa tjetér nashta ktu mundet me mé dhéné pérgjigje
Kryetari ose Drejtoria e Ekonomisé ¢ka &shté€ ka ndodh& me tregun prej qé€ ja keni nis me marré
mandatin e keni nisé qaté treg e hala t& premten tregtarét po shesin sendet né trotuar. po ¢ kryejn
tregtin e tyre t& asaj pjese. qe 4 vjet né fakt u kry ma mandati juaj, hala nuk keni mundur me
funksionalizuar tregun né Komunén e Shtimes.

z.Reshat Mujota: Po i baj pyetjet e njejta t& mbledhjes sé kaluar, kamé pyetur pér juve Kryesues
cka po ndodh me vendimin ge u marré para njé viti pér Komisionin pér ndarjen e gmimit
“Sakrifica e Regakut”, ky Komision asnjéheré nuk u thirré me u funskionalizuar dhe puna nuk ka
vazhduar se ju si Kryesues asnjéher nuk e keni ftuar. Pyetje e dyt &shté e njejté pér formimin e
Komisionit pér zgjedhjen e Kryesive t& fshatrave dhe lagjeve, pse kaloj njé mandat sepse u fol
edhe te drafti, po t& kishte gené njé Krryesi e zgjedhur népér lagje népér fshatra edhe projektet do
t€ ishin shumé ma unanime dhe shumé ma konkrete, kjo spo ndodhé a po ju konvenon kjo mos
me u zgjedh edhe me punuar me individ apo ku &shté arsyeja tjetér. Dhe pyetje e tret€ ka gené
kur kamé pyet bashkpunimin me OVL té UCK-sé si qéndrojné punét, ndérsa ¢ kamé marré
pérgjigjen qé jané dakorduar né secilin manifestim, po mé del q& po ka ndarje institucionale, dhe
pse asht tu ndodh kjo ja parashtroj prap drejtoreshés. Si pyetje e fundit &sht& pér Komisionin pér
Emérimin e Institucioneve Publike, shkoj mandati asnjé raport i kéti Komisioni nuk ju drejtua
Kuvendit, kisha kérkuar qé né mbledhjen e radhes o nga Kryesuesi t& vijé t€ na raportoj deri ku
ka shkuar ky proces, dhe pse nuk viné kérkesat né Kuvend, pse nuk ka vazhduar emérimi i kétyre
Institucioneve Publike. Kisha pas gef ju si Kryesues edhe ai si Kryesues i Komisionit ta hudhni
si piké té& rendit t& dit€s né mbledhjen e ardhshme ku kemi anétar prezent qé€ jané né até Komision
munden me dhéné sqarime.
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znj.Rrezarté Ramadani: Pyetja ime &shté pér Kryetarin Aliu pse uné si anétare e Komisionit pér
ndarjen e titullit “Nderi i Qytetit™ kur vjen koha me i nda kéto tituj ne asnjéher nuk ftohemi dhe
as nuk paralajmrohemi g& kéto ¢mime po ndahen, pse po ndodhé ky mosrespekt ndaj punés sé
Komisonit.

z.Besnik Seferi: Uné i kamé dy pyetje e para &shté né rrugén “Viliam Voker” aty &shté duke u u
punuar drejtor duke u rregulluar ¢éshtja e disa disa gropave ku hapJa e atyre gropave gjat
punimeve po jan& kogja t& rrezikshme, kérkoj qé kompanisé ti ipet njé vérejtje s€ paku, aty ku
punohet normalisation duhet me u gropuar, por pastaj t& paktén mos t& lihen gropat hapur.
sidomos né mbramje pasi t& pérfundojé puna pasi q& po &shté rrezik pér qytetarét. Pyetja e dyté.
e di q& shtyllat elektrike kané t&é béjné me KEDS-in por kamé njé shqetésim t& kahershém te njé
familje n€ fshatin Belinc te familja e Sinanve ku &shté njé shtyllé pothuajse gati e rrézume kejt,
pér ¢ka €shté tu e rrezikuar jashtézakonisht até familje, kérkoj nga Drejtoria e Shérbimeve Publike
qé€ ta b&j€ nj€ vrejtje te KEDS-i.

z.Lumni Amrushi: Kamé disa pyetje, disa q&€ pérsériten vit pas viti e q&€ nuk po realizohen disa
punime, po flas pér fshatin Pjetérshticé i kamé ngrité kéto pyetje disa heré kétu por shumicén e
herave nuk kamé marré as pérgjigje, po nuk jané kryer as punét atje. Né kété mandat nuk &shté
punuar asnjéher& né€ onorrin e shkollés i cili ka nevojé urgjente pér intervenim. Ka mbet edhe njé
hapsiré mes ambulancés dhe shkollés bosh gé pothuajse nuk &shté trajtuar ge dy vite e & fémijét
kané& nevojé shumé pér hapsiré dhe gjelbrim. Ka mbet shkolla e vjetér pa u rrénuar e qé kané
nevoj€ shumé pér njé fushé t€ jashtme, &shté rrethoja shumé e demolume. te shkolla duhet té keté
trotuar pér shkak se fémijét dalin direkt né rrugé. E kéto pyetje kané gené ge tre vite pothuajse
duke u pérsérité por ende nuk &shté béré asgjé né kété pjesé, té pakten njé pérgjigje se a do té
bahen najheré. Mandej ka mbet Kazerma prej mandatit kalun punét finale pa u pérfunduar edhe
kemi prit shumé g€ ka me u pérfunduar, mirépo shkon mandati nuk u pérfundua, tani ka fillu edhe
me u démtuar edhe ato investime pér shkak se nuk &shté pérfunduar me kohé dhe pér deri sa nuk
ka mirémbajtje do t& démtohen edhe ato punime gé kané ndodh né t& kaluarén. Eshté premtuar
shumé njé€ park gjaté fushatés te shkronjat t¢ monumenti i tri shkronjave t€ arta t€ UCK-s€ né
fshatin Pjetérshticé e i cili &shté€ monumenti i paré né trojet shqiptare i ati formati e pas tij€ kané
ndodh edhe dhjetra tjera népér Kosové e aty nuk &shté investuar, &shté shkuar njé rrugé por as
deri aty ku &shté premtuar edhe ku &shté dashtur me shkuar ka mbet né gjysém. Disa heré kemi
kérkuar gé t& bahet edhe pastrimi Lumit dhe me njé pjesé t€ bahet edhe investim aty sé& paku para
kazermes. Kemi kérkuar disa heré q& t& bahet rregullimi i rrugéve t¢ démtuara pér shkak té
punimeve gé kané ndodhur gjaté viteve né fshat, ka shumé vende ku &shté rruga e preme pér
shkak té& lidhjes né kanalizim por nuk &shté renovuar asnjéher. Madje rruga “Idriz Ajeti” ka mbeté
pa u renovuar prej shkollés e deri né fund t& fshatit. Ke plot rrugica gé jané demoluar brenda
fshatit, mirépo nuk éshté intervenuar asnjéheré né até pjesé. Jané kéto &€ asnjéher nuk kam marré
pérgjigje konkrete por edhe nuk jané kryer kéto projekte.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pasi qé diskutime t& tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e
pérfundoi né ora: 10:32h.

Kryesuesi i Kuvendit

( %Adﬁk G
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